Secretário procederá à leitura de re­
querimentos de informaçõeS. 

São lidos os seguintes 

Requerimento n9 87, de 1966 

Sr Presidente, 

Entretanto, chega ao nosso Qonhe­
cimento que, no próprio Distrito Fe­
deral, tsto é, na Sede do Oovêlbo da. 
República, existem nada menos de 
199 (cento e noventa e nove) classes 
fechildas, privando muit-os milhares 
de crianças de condições mínimas pa­
ra educe.ção primária e isto, ao que 
se informa, por falta de profe~:;sôres. 

Requeiro, regimentalinente, se oficie Não acreditamos na inexistên,cia de 
ao Executívo, e.